

Centrum Onkologii Ziemi Lubelskiej im. św. Jana z Dukli  
ul. Dr K. Jaczewskiego 7, 20-090 Lublin  
tel. 81 / 747-63-27  
NIP 712-21-35-822, Regon 4312193

COZL/DZP/ED/3411/PN-107/20

Lublin dnia 24.07.2020 r.

### **„Dostawa odczynników i materiałów zużywalnych wraz z dzierżawą – 3 części.**

Działając w oparciu o zapisy art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. (Dz. U. 2019 r., poz. 1843 z póź. zm.), informuję, że w niniejszym postępowaniu wpłynęły następujące zapytania:

#### **Pytanie 1:**

Dotyczy załącznika nr 1.1 pozycja nr 4

Ponieważ opis testu w tabeli jest niekompletny - brak zapisu dotyczącego rodzaju testu oraz klasy oznaczonych przeciwciał, zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie/potwierdzenie, że wymagany w pozycji nr 4 test ma być testem typu blot oraz ma służyć do wykonania oznaczeń przeciwciał w klasie IgM.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza, iż wymagany w pozycji nr 4 test ma być testem typu blot oraz ma służyć do wykonania oznaczeń przeciwciał w klasie IgM.

#### **Pytanie 2:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę?

#### **Uzasadnienie:**

W obecnej sytuacji epidemii Urząd Zamówień Publicznych zachęca zamawiających do komunikowania się z wykonawcami za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Kwalifikowany podpis elektroniczny ma skutek prawny równoważny podpisowi odręcznemu. Potwierdzenie tej zasady znajduje się w art. 78(1) kodeksu cywilnego, który zrównuje kwalifikowany podpis elektroniczny z podpisem własnoręcznym.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.

#### **Pytanie 3:**

Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów § 6 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto.

#### **Uzasadnienie:**

VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie 4:**

(§ 6 ust. 1c ) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 5% wartości NETTO niezrealizowanej umowy?

**Uzasadnienie:**

Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstępienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.

W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o okazanie kalkulacji przyszłej, hipotetycznej szkody, jaką ma ponieść zamawiający w związku z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem umowy- zgodnie z przepisami.

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie 5:**

Czy Zamawiający dopuści zmianę określenia "opóźnienie" na "zwłoka"?"

**Uzasadnienie:**

Terminy „opóźnienie” i „zwłoka” mają walor prawny, przy czym „zwłoka” oznacza opóźnienie zawinione. W sytuacji objętej niniejszą umową dowodzenie winy Wykonawcy przez Zamawiającego byłoby niecelowe a po części niemożliwe. Zwracamy uwagę, iż Wykonawca, realizując przedmiot umowy, ponosi zwykle ryzyko biznesowe prowadzonej przez siebie działalności.

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie 6:**

Prosimy o modyfikację § 1 ust. 1 Umowy poprzez dopisanie : „Dostawa odczynników na koszt Wykonawcy przy czym wartość pojedynczej dostawy nie może być mniejsza niż 150,00 zł netto”

**Uzasadnienie:**

Prośbę motywujemy tym, że dla zamówień poniżej 150,00 zł koszty transportu, na które składają się min. koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych, koszty dostarczenia towaru do przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie 7:**

Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 80% ilości wyszczególnionych w ofercie?

**Uzasadnienie:**

Pozytywna odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji ofertowej ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym min. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 roku KIO 1087/10 art. 29 ust. 1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez Zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet , jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 roku KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła , że „nie można

zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczona pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podejmowaniu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”.

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie 8:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zwiększenie cen jednostkowych brutto, a co za tym idzie wartości brutto umowy, w przypadku ustawowej zmiany stawki VAT?

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na zwiększenie cen jednostkowych brutto. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ odnośnie pozostałej części pytania.

**Pytanie 9:**

Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT dla produktu w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i możliwości zastosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie 10:**

Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i braku możliwości dalszego stosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT, z jednoczesnym podwyższeniem ceny jednostkowej brutto?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie 11:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w projekcie umowy zapisu, że zmiany umowy mogą nastąpić również w przypadku, gdy dotyczą poprawienia błędów i oczywistych omyłek słownych, literowych, liczbowych, numeracji jednostek redakcyjnych lub uzupełnień treści nie powodujących zmiany celu i istoty umowy?

**Uzasadnienie:**

Zezwoli to Zamawiającemu na dokonanie aneksowania umowy bez podejrzenia naruszenia ustawy Pzp, w związku z tym, iż Zamawiający przewidział takowy wariant już na etapie uruchomienia procedury przetargowej.

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie 12:**

Czy Zamawiający dopuści aneksowanie ze względu na zamianę oferowanego produktu na produkt równoważny w przypadku zmiany produktu lub producenta sprzętu?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie 13:**

Czy Zamawiający dopuści, po każdorazowej konsultacji z Zamawiającym w razie problemów z dostawą związaną z obecną sytuacją tj., opóźnienia w dostawach wynikające z sił wyższych – tj. zagrożenie Koronawirusem - możliwość zaoferowania zamiennika produktu w trakcie realizacji umowy, o innej nazwie, kodzie i/lub sposobie opakowania produktu oraz zbliżonych parametrach jakościowych w stosunku do produktu zaoferowanego w danej pozycji oferty w

sytuacji, gdy z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, jest on niedostępny u producenta, termin dostaw jest wydłużony, trwają wydłużone kontrole w zakresie dostarczanych produktów od Producentów/ Dostawców? W przypadku innego sposobu pakowania (konfekcji), cena za opakowanie zbiorcze oferowanego zamiennika zostałaby przeliczona w ten sposób, że cena za sztukę lub oznaczenie zamiennika byłaby równa cenie za sztukę lub oznaczenie produktu znajdującego się danej pozycji umowy.

**Uzasadnienie:**

Wprowadzenie niniejszego zapisu pozwoli zarówno na zabezpieczenie ciągłości procesu diagnostycznego i uchroni, zarówno Zamawiającego oraz Wykonawcę przed nieoczekiwanymi oraz niezależnymi od nich skutkami wypadków losowych, do których mogą należeć: czasowa awaria linii produkcyjnej u producenta, czasowe wycofanie produktu przez producenta brak dostępności surowców, niekorzystne zmiany makroekonomiczne czy wpływ klęsk żywiołowych.

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie 14:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie we wzorze umowy następujące postanowienia:  
Poza zmianami umowy dopuszczonymi w art. 144 ust. 1 Pzp dopuszcza się możliwość zmian postanowień zawartej umowy, w tym poszczególnych zamówień, gdy konieczność zmiany spowodowana jest okolicznościami poza kontrolą stron, których działając z należytą starannością strony nie mogły przewidzieć w chwili zawarcia umowy. Dotyczy to w szczególności takich okoliczności jak zagrożenie epidemiologiczne, zamieszki, akty terroru, zamknięcie granic, rządowe ograniczenia międzynarodowego transportu, utrudnienia na lotniskach i granicach, tj. okoliczności o charakterze tzw. Siły wyższej. W czasie trwania siły wyższej Wykonawca odpowiada za wykonanie Umowy na zasadach ogólnych kodeksu cywilnego. Wykonawca dołoży wszelkich starań, aby pomimo istnienia siły wyższej zapewnić ciągłość dostaw wszystkich produktów na bieżąco i zgodnie ze składanymi zamówieniami oraz zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez niego produktów.

**Uzasadnienie:**

Z uwagi na wyjątkowość sytuacji, jaką jest wybuch pandemii SARC-CoV-2, oraz dynamicznie zmieniające się okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu, w tym:

Potencjalnie ograniczoną dostępność wybranych produktów związaną z nagłym i niemożliwym do przewidzenia zwiększeniem światowego zapotrzebowania na wyroby medyczne do diagnostyki in vitro oraz podejmowanie przez państwa dotknięte epidemią – w tym Polskę – środki profilaktyczne i zaradcze, takie jak: zamknięcie granic, ograniczenie międzynarodowego transportu, zwiększone kontrole na lotniskach i granicach, a także inne dodatkowe obowiązki nakładane na producentów i dystrybutorów produktów w sektorze ochrony zdrowia, stanowiące okoliczności o charakterze tzw. siły wyższej, złożone przez Zamawiającego zamówienia mogą nie zostać zrealizowane lub mogą zostać zrealizowane w późniejszym terminie lub w odbiegającej od zamówienia liczbie produktów. Wykonawca zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez niego produktów.

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie 15:**

Format certyfikatu kontroli jakości - Czy Zamawiający odstąpi od wymogu podania składu pożywki na Certyfikacie Kontroli Jakości żywności gotowych na płytkach/probówkach?

**Uzasadnienie:**

Normy obowiązujące przy produkcji żywności gotowych nie obligują wytwórcy do zawierania składu żywności na certyfikacie, dlatego dane te są podawane w specyfikacji produktu. Z definicji, certyfikat analizy to dokument stwierdzający zgodność wyrobu z deklarowanymi przez wytwórcę lub określonymi w przepisach bądź normach właściwościami, natomiast specyfikacja techniczna to dokument ustalający wymagania techniczne, które powinien spełniać wyrób, proces lub usługa. Zaleca się, aby w specyfikacji technicznej wskazywano, jeżeli jest to potrzebne, procedurę lub procedury, za pomocą których można określić, czy dane wymagania są spełnione.

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie 16:**

Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na dołączenie do oferty certyfikatów potwierdzających równoważność zaoferowanych produktów tylko w języku angielskim?

**Uzasadnienie:**

Informacje zawarte na certyfikatach to głównie dane czytelne i jednoznaczne bez względu na język, w którym zostały przygotowane np. zawartość poszczególnych kontroli, dla których podane są jednocześnie symbole.

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie 17:**

Czy Zamawiający po podpisaniu umowy, w trakcie jej realizacji dopuści możliwość dostarczania dokumentacji produktowej do dostaw ( specyfikacje produktów, MSDS ) w formie elektronicznej?

**Uzasadnienie:**

Pozwoli to Zamawiającemu na szybkie odnalezienie wymaganych dokumentów, bez konieczności wykonywania wydruku.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie 18:**

Uprzejmie prosimy o doprecyzowanie, że wszędzie gdzie jest mowa o dniach, chodzi o dni robocze od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy.

**Odpowiedź:** Tak, zapisy dotyczące dni należy rozumieć jako dni robocze.

**Pytanie 19:**

Uprzejmie prosimy o wydłużenie terminu naprawy analizatorów do 24h w dni robocze.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie 20:**

Dotyczy par 5. Prosimy o dodanie „po uprzednim pisemnym pod rygorem nieważności wezwaniu Wykonawcy do należytego w tym terminowego wykonania umowy i wyznaczeniu terminu dodatkowego..”.

Tego rodzaju wcześniejsze wezwanie – w formie pisemnej i z wyznaczeniem odpowiedniego terminu - Wykonawcy do należytego wykonania umowy, zanim dojdzie do odstąpienia od umowy - które jest „najdrażniejszą” (nadmierzającą) formą rozwiązania problemów występujących w trakcie wykonywania umowy - jest wskazaną, powszechną i należyłą praktyką występującą tak na rynku umów prywatnych, jak i umów publicznych.

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie 21:**

Dotyczy par 6. Prosimy o dodanie: „Tego rodzaju wcześniejsze wezwanie – w formie pisemnej i z wyznaczeniem odpowiedniego terminu - Wykonawcy do należytego wykonania umowy, zanim dojdzie do odstąpienia od umowy - które jest „najdrastyczniejszą” (nadzwyczajną) formą rozwiązania problemów występujących w trakcie wykonywania umowy - jest wskazaną, powszechną i należytą praktyką występującą tak na rynku umów prywatnych, jak i umów publicznych.”

Przedmiotowa prośba uzasadniona jest coraz szerszą międzynarodową praktyką, w której standardem są klauzule ograniczające odpowiedzialność odszkodowawczą Wykonawcy, w kontekście coraz powszechniejszej zasady, że odpowiedzialność Wykonawcy nie powinna przekraczać określonej części wynagrodzenia umownego Wykonawcy (min. klauzule takie funkcjonują w umowach Banku Światowego). Pragniemy zauważyć, że ograniczenie odpowiedzialności do konkretnej kwoty i do sytuacji, w których wystąpiła bezpośrednia strata Zamawiającego pozwoli na zaoferowanie znacznie niższej ceny, a wyznaczony pułap kar umownych i łącznej kwoty odpowiedzialności odszkodowawczej są i tak wystarczającym czynnikiem „motywującym” Wykonawcę do należytego, w tym terminowego wykonania umowy.

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie 22:**

Dotyczy par. 9.1. Prosimy o dodanie litery f) o treści: „f) Zamawiający dopuszcza zmianę terminu wykonania przedmiotu umowy w części lub w całości na wniosek Wykonawcy uzasadniony przyczynami wynikającymi lub związanymi z epidemią Covid-19.” Pomimo podejmowania przez pytającego i spółki z jego grupy kapitałowej wzmoczonych starań w celu dotrzymania zadeklarowanych terminów dostaw i wykonania usług, z powodu epidemii wirusa Covid-19 i związanych z nią działań służb sanitarnych wielu państw, mogą wystąpić opóźnienia w dostawach i wykonaniu usług dotyczące pytającego, jego dostawców i podwykonawców. Dostawa/wykonanie usługi w konkretnym terminie uzależnione są od braku zakłóceń w łańcuchu dostaw, procesach produkcyjnych i logistycznych. Analogiczna sytuacja dotyczy innych wykonawców starających się o zamówienie.

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie 23:**

Dotyczy załącznika 1.2:

Uprzejmie prosimy o dostosowanie ilości przeglądów analizatorów do ilości rekomendowanej przez producenta analizatora.

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie 24:**

Dot. Załącznika 1.2.

Dostawa odczynników, kalibratorów, kontroli i materiałów zużywalnych wraz z dzierżawą analizatora koagulologicznego

Ad pkt.12 Czy Zamawiający zrezygnuje z kontroli wykonywanej codziennie w przypadku parametrów wykonywanych w ilości 400 ozn/3 lata?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie 25:**

Dot. Załącznika 1.2.

Dostawa odczynników, kalibratorów, kontroli i materiałów zużywalnych wraz z dzierżawą analizatora koagulologicznego

Ad pkt. 14 Czy zapis w pkt. 14 należy rozumieć, że Wykonawca powinien dostarczyć dodatkowy komputer roboczy z pakietem MS Office (gdyż na komputerach sterujących aparatów nie zaleca się instalować dodatkowego oprogramowania)?

**Odpowiedź:** Tak, zapis w pkt. 14 należy rozumieć w powyższy sposób.

**Pytanie 26:**

Czy zapis w pkt. 27. należy zrozumieć, że Zamawiający zaakceptuje ofertę w której jako kontrole międzynarodowe zaproponowano Standlab i Randox?

Ponadto, czy zewnątrzlaboratoryjna kontrola jakości może dotyczyć jedynie parametrów najczęściej wykonywanych w laboratorium (PT, APTT, Fib, D-dimery)?

**Odpowiedź:** Tak, zapis w pkt. 27 należy rozumieć w powyższy sposób.

Zamawiający dopuszcza zewnątrzlaboratoryjną kontrolę jakości dotyczącą jedynie parametrów najczęściej wykonywanych w laboratorium (PT, APTT, Fib, D-dimery).

**Pytanie 27:**

Dot. pkt. 17 parametry graniczne „Czas naprawy analizatora do 24 godzin od chwili poinformowania firmy o zaistniałej awarii...” oraz §4 pkt. 12 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby czas naprawy wynosił 48 godzin oraz tym samym dokona modyfikacji zapisów umowy?

Jeżeli nie, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu w projekcie umowy w § 4 pkt. 12 „Strony ustalają czas naprawy analizatora na 24 godziny w dni robocze od chwili poinformowania Wykonawcy o awarii, w przypadku nie usunięcia awarii w tym czasie bądź przedłużającego się czasu usunięcia awarii wykonawca pokryje koszty wykonania oznaczeń na zewnątrz.”

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza naprawę analizatora w czasie 24 godzin w dni robocze. Zamawiający zmienia zapis umowny § 4 ust. 12 w zakresie czasu naprawy na „24 godziny w dni robocze”.

**Pytanie 28:**

Dotyczy rozdział VIB „Dokumenty składane przez Wykonawcę wraz z ofertą” – Czy Zamawiający może potwierdzić, że odstąpił od tzw. „procedury odwróconej” zgodnie z treścią art. 24aa ustawy Pzp i wymaga załączenia wszystkich dokumentów wraz z ofertą?

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza.

**Pytanie 29:**

§3 ust. 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „Wykonawca zobowiązuje się do zapewnienia ciągłości realizacji przedmiotu Umowy. Stan rozliczeń pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą nie może stanowić podstawy do odmowy lub zaprzestania wykonywania dostawy w sposób ciągły i zgodny z przyjętymi przez Wykonawcę warunkami realizacji, chyba że opóźnienie w płatności przekracza 60 dni.”?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie 30:**

§4 ust. 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „Dostawa przedmiotu zamówienia wraz z fakturą odbywać się będzie zgodnie z każdorazowym zapotrzebowaniem Zamawiającego składanym mailowo na adres: ..... w terminie ... dni roboczych od dnia złożenia zamówienia przez Zamawiającego.”? Uzasadnienie: Wykonawca nie ma możliwości telefonicznego przyjmowania zamówień. Ponadto Wykonawca w najbliższej przyszłości planuje zrezygnować z użytkowania faksu. W obawie o poprawne odbieranie zamówień zwracamy się z prośbą o przychylne rozpatrzenie pytania.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie 31:**

§4 ust. 12 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „Strony ustalają czas naprawy analizatora na 24 godziny w dni robocze od chwili poinformowania Wykonawcy o awarii, w przypadku nie usunięcia awarii w tym czasie bądź przedłużającego się czasu usunięcia awarii wykonawca pokryje koszty wykonania oznaczeń na zewnątrz.”?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie 32:**

§6 ust. 1 lit. c – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „w przypadku 3 (trzy) krotnego opóźnienia w dostawach, Zamawiający może odstąpić od umowy w trybie natychmiastowym z winy Wykonawcy w terminie 90 dni od zaistnienia przyczyny odstąpienia, a Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 5% niezrealizowanej części wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust. 1.”?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

ZASTĘPCA DYREKTORA  
ds. Finansowych i Infrastruktury  
Centrum Onkologii Ziemi Lubelskiej  
im. Św. Jana z Dukli  
*mgr Dariusz Ciwiński*